



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO & VALOR ESTIMADO

Razão Social da Contratada:

Endereço:

CNPJ:

E-mail:

Telefone:

Responsável pela elaboração da proposta:

LOTE 01						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Gravador Analógico 8 Canais	15	Unid.	Intelbrás	R\$ 1.390,95	R\$ 20.864,25
2	Gravador Analógico 16 Canais	10	Unid.	Intelbrás	R\$ 1.489,18	R\$ 14.891,80
3	Gravador Analógico 32 Canais	10	Unid.	Intelbrás	R\$ 2.750,86	R\$ 27.508,60
4	Gravador Digital POE 4 Canais IP POE	20	Unid.	Intelbrás	R\$ 801,00	R\$ 16.020,00
5	iNVD Gravador Digital POE 8 Canais IP POE	20	Unid.	Intelbrás	R\$ 1.755,00	R\$ 35.100,00
6	iNVD Gravador Digital POE 16 Canais IP POE	60	Unid.	Intelbrás	R\$ 2.674,32	R\$ 160.459,20
7	iNVD Gravador Digital POE 32 Canais IP POE	30	Unid.	Intelbrás	R\$ 3.600,00	R\$ 108.000,00
8	iNVD Gravador Digital POE 32 Canais IP POE (16 canais poe + 16 canais sem poe)	30	Unid.	Intelbrás	R\$ 4.396,09	R\$ 131.882,70
9	Mini Rack de Parede 4U	25	Unid.		R\$ 414,21	R\$ 10.355,25
10	Mini Rack de Parede 5U	25	Unid.		R\$ 438,07	R\$ 10.951,75
11	Mini Rack de Parede 8U	25	Unid.		R\$ 550,00	R\$ 13.750,00
12	Mini Rack de Parede 12U	20	Unid.		R\$ 1.003,33	R\$ 20.066,60
13	Mini Rack de Parede 16U	25	Unid.		R\$ 975,00	R\$ 24.375,00
14	Rack Quadro Outdoor	25	Unid.		R\$ 933,30	R\$ 23.332,50
15	Nobreak 1200VA Bivolt saída 127v	30	Unid.		R\$ 866,36	R\$ 25.990,80
16	Nobreak 2000VA Bivolt saída 127v	30	Unid.		R\$ 2.232,50	R\$ 66.975,00
VALOR TOTAL LOTE 01:						R\$ 710.523,45



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

LOTE 02						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Câmera 2 Mpíxel com IR	30	Unid.	Intelbrás	R\$ 314,36	R\$ 9.430,80
2	Câmera 4 Mpíxel Com IR	50	Unid.	Intelbrás	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00
3	Câmera 8 Mpíxel Com IR	50	Unid.	Intelbrás	R\$ 717,62	R\$ 35.881,00
4	Câmera 2 Mpíxel Com IR E POE	600	Unid.	Intelbrás	R\$ 352,50	R\$ 211.500,00
5	Câmera 4 Mpíxel Com IR E POE	60	Unid.	Intelbrás	R\$ 580,60	R\$ 34.836,00
6	Câmera 8 Mpíxel Com IR E POE	60	Unid.	Intelbrás	R\$ 1.126,33	R\$ 67.579,80
7	Câmera IP de 5 mp Poe Detecção de face Captura de face com metadados - VIP 7550 Z IA FT	35	Unid.	Intelbrás	R\$ 6.482,50	R\$ 226.887,50
8	Câmera Inteligente Wifi 3Mp 3.6Mm	10	Unid.	Intelbrás	R\$ 478,16	R\$ 4.781,60
9	Keystone Jack 90º Cat. 5E	200	Unid.		R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
10	Keystone Jack 90º Cat.6	200	Unid.		R\$ 29,12	R\$ 5.824,00
11	Conector Rj-45 Vazado	1000	Unid.		R\$ 1,81	R\$ 1.810,00
12	Conector Tipo P4 Compatibilidade 26Awg - 16Awg	500	Unid.		R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
13	Patch Cord 15Cm Vermelho	300	Unid.		R\$ 20,01	R\$ 6.003,00
14	Patch Cord 30Cm Vermelho	300	Unid.		R\$ 21,32	R\$ 6.396,00
15	Patch Cord 50Cm Vermelho	300	Unid.		R\$ 28,81	R\$ 8.643,00
16	Patch Cord 150Cm Vermelho	200	Unid.		R\$ 25,60	R\$ 5.120,00
17	Patch Cord 250Cm Vermelho	200	Unid.		R\$ 44,30	R\$ 8.860,00
18	Keystone Para Fibra Óptica Sc Apc Monomodo	100	Unid.		R\$ 12,74	R\$ 1.274,00
19	Conector Optico One Click Sc Apc	100	Unid.		R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
20	Conector Fibra Óptica Fast SC APC Monomodo	100	Unid.		R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
21	Conetor Fibra Óptica FTTH SC APC	100	Unid.		R\$ 13,06	R\$ 1.306,00
22	Conector Óptico One Click SC UPC	100	Unid.		R\$ 16,57	R\$ 1.657,00
23	Conector Óptico 3 Posições SC APC NAZDA	100	Unid.		R\$ 20,69	R\$ 2.069,00
24	Conector Óptico 3 Posições SC UPC NP	100	Unid.		R\$ 21,32	R\$ 2.132,00
25	Cabo Fibra Drop 2fo Auto Sustentavel LSZH	3000	Unid.		R\$ 1,44	R\$ 4.320,00
26	Fonte 12V - 10A Colmeia / blindada	50	Unid.		R\$ 86,45	R\$ 4.322,50

CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | SenacSesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

27	Fonte 12V - 20A colmeia / blindada	50	Unid.		R\$ 127,25	R\$ 6.362,50
28	Fonte 12V - 30A colmeias / blindada	50	Unid.		R\$ 181,33	R\$ 9.066,50
29	Adaptador POE Injetor Tensão 9-48v POE LAN	50	Unid.		R\$ 273,31	R\$ 13.665,50
30	Injetor Fonte Poe 50v Usw-flex 60w Airfiber Gigabit	50	Unid.		R\$ 208,25	R\$ 10.412,50
31	Fonte Chaveada 50W 85-264VCA/120-373VCC Saída 48VCC/1.1ª	30	Unid.		R\$ 149,43	R\$ 4.482,90
32	Fonte De Alimentação 48v 3a - 150w Bivolt	30	Unid.		R\$ 156,41	R\$ 4.692,30
33	Fonte De Alimentação 48v 12,5a 600w Bivolt	30	Unid.		R\$ 417,29	R\$ 12.518,70
34	Kit Conexão Sem Fio Para Cftv Ip Wom 5ª	30	Unid.		R\$ 1.220,00	R\$ 36.600,00
35	Bateria Para Nobreak 12 V 7.0ah	20	Unid.		R\$ 106,92	R\$ 2.138,40
36	Bateria Para Nobreak 12 V 9.0ah	10	Unid.		R\$ 162,64	R\$ 1.626,40
37	Bateria Para Nobreak 12 V 12.0ah	10	Unid.		R\$ 198,50	R\$ 1.985,00
38	HD Surveillance (Armazenamento) 6TB	50	Unid.		R\$ 1.869,99	R\$ 93.499,50
39	HD Surveillance (Armazenamento) 8TB	50	Unid.		R\$ 2.245,00	R\$ 112.250,00
40	Caixa de Cabo de Rede Cat.6 - 305Mts UTP Cor:Vermelho	20	Unid.		R\$ 1.657,30	R\$ 33.146,00
41	Conector RJ-45 CAT.6 Vazado	1000	Unid.		R\$ 3,51	R\$ 3.510,00
42	Cabo Fibra Drop 1fo Auto Sustentavel LSZH	3000	Unid.		R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
43	Fonte 12V - 5A Colméia / blindada	40	Unid.		R\$ 105,70	R\$ 4.228,00
44	Transceiver SFP 1GB/S Multimodo	20	Unid.		R\$ 321,30	R\$ 6.426,00
45	Transceiver SFP 1GB/S Monomodo	20	Unid.		R\$ 294,00	R\$ 5.880,00
46	Baluns passivos com transmissão de vídeo (HD)	200	Unid.		R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL LOTE 02:						R\$ 1.047.603,40

Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:

- 1) No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
- 2) A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
- 3) Esta proposta tem validade de, no mínimo, **90 (noventa) dias**.



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

- 4) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

Inserir local e data

(Nome do representante legal da empresa)

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.